[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«07»      _02         2025г.                                                                                   №  41       __

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Информационное общество и повышение качества муниципальных услуг в муниципальном районе «Думиничский район»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального района «Думиничский район», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 732, Перечнем муниципальных программ МР «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013 № 783, решением Районного Собрания представителей от 11.12.2024 № 72 «О бюджете муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Информационное общество и повышение качества муниципальных услуг в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от  29.03.2019 № 162 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019-2027 годы, в один этап

1.2. В паспорте муниципальной программы пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
		Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

2025

2026

2027

	ВСЕГО
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

	по источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования - итого
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

	в том числе:

	Бюджет муниципального района*
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

 * Объемы финансирования из бюджета муниципального района уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» о бюджете муниципального района «Думиничский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

1.3. Раздел 2.2. «Индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Эффективность реализации муниципальной программы будет ежегодно оцениваться на основании следующих индикаторов.
СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование
индикатора
	Ед. изм.
	Значения по годам

	2017
	2018
	реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	%
	66,6
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	80
	80

80

	2
	Доля органов местного самоуправления, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет
	%
	99
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

100

	3
	Доля автоматизированных рабочих мест сотрудников органов местного самоуправления, соответствующих требованиям, предъявляемым к автоматизированным рабочим местам, функционирующим в составе государственных информационных систем, информационных систем персональных данных
	%
	20
	22
	25
	26
	28
	30
	32
	34
	50
	50

50

	4
	Доля населения МР «Думиничский район», зарегистрированного на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	%
	50
	64,7
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

80

	5
	Доля граждан Калужской области, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг **
	%
	98,3
	97,8
	90
	90
	90
	90
	90
	100
	100
	100

100

	6
	Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием ЕПГУ, от общего количества таких услуг предоставляемых в электронном виде
	%

	55
	85
	95
	95

95

Фактическое значение показателя № 1 определяется по данным Росстата в соответствии с приказом Росстата Росстата от 07.09.2016 № 486 «Об утверждении методики расчета показателя “Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме”».
Методика определения показателей № 2-№ 3 утверждена приказом Министерства цифрового развития Калужской области от 07.03.2019 № 16.
Фактическое значение показателя № 4 определяется по данным оператора Единого портала государственных и муниципальных услуг в соответствии с методикой, одобренной протоколом заседания  подкомиссии по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.07.2016 № 275пр (пункт 7 раздела I).
** Данные автоматизированной информационной системы мониторинга развития сети МФЦ Минэкономразвития России (АИС МРС МФЦ)  в соответствии с Методикой, утвержденной Протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 30.10.2012 № 135 с изменениями, внесенными Протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 13.11.2013 № 138.»
1.4. [bookmark: _Toc531957770][bookmark: _Toc531876987]Раздел 5. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО

5116,863

910,00

289,287

319,162

568,514

1126,00

421,00

494,3

494,3

494,3

	по источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования - итого
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района *
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

	в том числе:

	Администрация муниципального района «Думиничский район»
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

	в том числе по участникам:

	средства бюджета муниципального района *
	5116,863
	910,00
	289,287
	319,162
	568,514
	1126,00
	421,00
	494,3
	494,3
	494,3

* Объемы финансирования из бюджета муниципального района уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» о бюджете муниципального района «Думиничский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

1.5.    В таблице раздела  7. «Перечень мероприятий муниципальной программы», сроки реализации  «2019-2024», заменить на «2019-2027».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном сайте  www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района «Думиничский район».

Глава администрации                                                                                         С.Г. Булыгин

Согласовано:

	Первый заместитель главы администрации
МР «Думиничский район»

	С.А.Доносова
	«___»___2025г.

Управляющий делами администрации
МР «Думиничский район»

	И.В.Шарометьева
	«___»___2025г.

Зам.начальника правовым отделом администрации
МР «Думиничский район»

	Ю.А.Попкова
	«___»___2025г.

Заведующий отделом финансов
администрации МР «Думиничский район»

	О.Г.Базовая
	«___»___2025г.

Врио заведующего отделом бюджетного учета администрации МР «Думиничский район»

	А.В.Капченова
	«___»___2025г.

Начальник ОКР и ИКТ администрации
МР «Думиничский район»

	Н.А.Стефутина
	«___»___2025г.

image1.jpeg